



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	162,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO SERVIÇOS HOSPITALARES	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	12,00	UN	3.500,00	42.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NEFTOY S/C LTDA	05.483.027/0001-04	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ENDOSCOPIA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	73,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	NNR NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA RAGNINI LTDA	10.667.594/0001-42	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	2,00	UN	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASTA DE UNA	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA.	73.871.253/0001-04	1,00	UN	39,80	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	OXIGÊNIO MEDICINAL X7S	JUNIOR GASES INDUST.- RODRIGO KLEIN & CIA LTDA ME	09.383.012/0001-17	3,00	UN	65,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PACO 500MG +30MG C/12COMP	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX.	16,43	16,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	19,00	19,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ROLAMENTO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	42,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ROLAMENTO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	2,50	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA APARELHO URINÁRIO	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONECTORES	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,50	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONECTORES	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANGUEIRAS	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	97,00	97,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
	BLOCO AUTORIZAÇÃO PARA CONSULTAS/EXAMES 50X2 = 19X10	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	150,00	UN	6,00	900,00
	BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	3,00	300,00
	BLOCO FICHA DE CONTROLE DAS CRIANÇAS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	7,30	365,00
	BLOCO EVOLUÇÃO DO PACIENTE 32 X 22 = 50 X 1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	8,10	810,00
	BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 50X1 = 18X15	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	3,00	600,00
	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 21 X 15 50 X 2	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	5,00	100,00
	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 50 X 3 = 17 X 9	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	7,95	1.590,00
	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 50X2	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	6,20	620,00
	CARTÃO IDENTIF. DIABÉTICOS E HIPERTENSOS 10 X 08 CM PAPEL CA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,30	150,00
	FICHA PARA SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS PAPEL DUPLEX 300 GRAMAS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,30	90,00
	BLOCO DE CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICÍLIOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	6,20	496,00
	CARTÃO PARA SUPORTE RX ODONTOLÓGICO 8X11,5 - ESPAÇO PARA DOI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,05	1.050,00
	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 = 21X15	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	3,00	1.500,00
	CARTÃO DE IDENTIF. PAPEL CARTOLINA FRENTE E VERSO 8 X10 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,35	700,00
	BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - CADASTROFAM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,20	310,00
	BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - DIABÉTICOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,20	310,00
	BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL CONTROLADA 20X9 = 50X1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	7,95	795,00
	FICHA NOMINAL PAPEL CARTOLINA 15 X 10 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	800,00	UN	0,30	240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL CARTOLINA 11 X 9 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,28	280,00
	PANFLETOS EDUCATIVOS EDUCAÇÃO EM SAÚDE	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20.000,00	UN	0,10	2.000,00
	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE 50X1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	80,00	UN	6,30	504,00
	BLOCOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - HIPERTENSOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,20	310,00
	BLOCO REQUISIÇÃO DE PASSAGEM 50X3 = 20X10 PICOTADO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN	5,05	505,00
	CARTÃO CONTR. DIAGNÓSTICO PRECOCE CANCER GINECOLOGICO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,38	380,00
	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 50 X 1	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	3,00	150,00
	BLOCO SISTEMA DE INFORMAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	6,90	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	LEANDRO SCHMITZ	521.809.640-72	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME DOPPLER VENOSO M/E	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	136,32	136,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LICENCIAMENTO VEICULO	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CIDADÃO	82.951.294/0001-00	1,00	UN	249,95	249,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LOSEC MUPS 10MG C/14	LUIZ HENRIQUE ARSENO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX.	60,51	60,51



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 5/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CADEIRA DE RODA	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	4,00	UN	290,00	1.160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MULETA FIXA SEQUENCIAL	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	4,00	UN	75,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAR PLACAS ALUMINIO PARA VEICULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	56,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA CAROTIDAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	2,00	UN	72,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO	ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA LTDA	92.821.701/0002-90	1,00	UN	344,00	344,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA APARELHO URINÁRIO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	215,33	215,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	168,00	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	201,07	201,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	224,00	448,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	220,50	220,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	212,57	212,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	204,34	204,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAUDOS DE AIH	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	2,00	UN	199,33	398,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ANTENA	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PINO 3 SAÍDAS	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,90	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PINO FONE	SIMISUL MATERIAIS CONSTR. LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,90	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO DE INSTALAÇÃO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	6,00	M	1,55	9,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO DE CD P/ CARRO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	380,00	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 6/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ANTENA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PORTA FUSÍVEL DE LÂMINA 6MM	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	7,00	UN	0,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	10,00	UN	0,40	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PORTA OBJETO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	2,00	UN	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ANTENA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO DE CD P/ CARRO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	380,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FIO DE INSTALAÇÃO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	2,00	M	1,55	3,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	72,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	95.811.790/0001-00	1,00	UN	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORTINA DE AR 1.50M SUPER MCAS15C/CONT.	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	95.811.790/0001-00	1,00	PÇ	750,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONDENSADORA 18.000 Q/F BTUS	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	95.811.790/0001-00	1,00	UN	812,00	812,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EVAPORADORA 18.000 Q/F BTUS	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	95.811.790/0001-00	1,00	UN	1.138,00	1.138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HEMATOSCOPIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	290,00	290,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 7/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,40	70,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSOS	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ROLAMENTO DO TENOR DA CORREA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARAFUSO 6MM	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,00	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ELETRODO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	KIT CUBO TRASEIRO	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PÇ	42,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOMBA COMBUSTÍVEL	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOMBA D'AGUA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM FLORIANÓPOLIS A JOAÇABA - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	84,921	169,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	21,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIDOCAINA 2% S/ VASO 20ML C/10 AD/PED	MEDILAR IMP.DISTR.PROD. MEDICO HOSPITALAR	07.752.236/0001-23	50,00	FRC	2,40	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EQUIPO MACRO GOTAS	MEDILAR IMP.DISTR.PROD. MEDICO HOSPITALAR	07.752.236/0001-23	250,00	UN	0,48	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA CIRÚRGICA EST.Nº7,0	MEDILAR IMP.DISTR.PROD. MEDICO HOSPITALAR	07.752.236/0001-23	100,00	PAR	0,78	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº8	MEDILAR IMP.DISTR.PROD. MEDICO HOSPITALAR	07.752.236/0001-23	100,00	PAR	0,78	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ATADURA CREPE 1,8MT 10CM C/12 13F NEVE	MEDILAR IMP.DISTR.PROD. MEDICO HOSPITALAR	07.752.236/0001-23	144,00	UN	0,58	83,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	3,00	UN	80,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	28,50	28,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 8/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME RAIOS X TÓRAX	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM FLORIANÓPOLIS A JOAÇABA - VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	68,16	68,16
	LEITE NAN I - LATA 400GRS	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	18,95	568,50
	SUSTAGEM - ALIMENTAO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS -	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	45,00	UN	24,89	1.120,05
	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, TAMANHO M, CINTURA 80 A 115 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	65,00	PCTE	8,95	581,75
	FRALDAS DESCATÁVEIS PARA CRIANÇAS TAMANHOS: P, M E G	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	PCTE	10,85	325,50
	FRALDAS DESCATÁVEIS ADULTO, TAMANHO G, CINTURA DE 100 A 150C	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	320,00	PCTE	8,95	2.864,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACCU-CHEK ADVANTAGE PRO 50 TIR	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	CX.	68,00	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	INSULINA REGULAR	SESI- SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	03.777.341/0042-34	2,00	AMP	75,69	151,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL NA ÁREA DE PSICOLOGIA, PARA ATUA	ALESSANDRA BRAND	017.726.839-57	11,00	UN	1.480,00	16.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CABO	ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO EDINEL LTDA	74.183.518/0001-44	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PARABÓLICA	ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO EDINEL LTDA	74.183.518/0001-44	1,00	UN	430,00	430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	3,00	UN	4,25	12,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	5,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FELPUDO ATOALHADO GRANDE	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	0,975	KG	28,50	27,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO 100% ALGODÃO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	9,30	M	13,30	123,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FELPUDO ATOALHADO PEQUENO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	0,715	KG	15,90	11,37



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TECIDO 100% ALGODÃO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	2,50	M	18,90	47,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ORTOMEDICAL CLÍNICA MÉDICA	09.500.119/0001-06	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECODOPLERCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ORTOMEDICAL CLÍNICA MÉDICA	09.500.119/0001-06	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	FONTE PX350 RNF 230W	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	59,90	59,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TESTE ERGOMÉTRICO	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROTERAPIA	CEFISIO - CENTRO DE FISIOTERAPIA E REAB.	80.913.544/0001-83	4,00	UN	45,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	HIDROTERAPIA	CEFISIO - CENTRO DE FISIOTERAPIA E REAB.	80.913.544/0001-83	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	5,00	5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 10/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	16,50	16,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	19,90	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEILA GRANDO AMORIN MENDES	289.169.649-20	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	ALAOR LEBELEIM	021.380.939-72	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM AÉREA CHAPECÓ A FLORIANÓPOLIS	AVIANÇA - OceanAir Linhas Aéreas	02.575.829/0001-48	1,00	UN	227,28	227,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA CAROTIDAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE- SILVANA TAMANHO GATTI	07.494.068/0001-13	1,00	UN	17,50	17,50
	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO - CX. C/ 50 UNID.	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	14,00	CX.	5,40	75,60
	GRAFITE 12 MINAS 05MM - CLARO - CX. C/ 12 ESTOJOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX.	3,60	18,00
	FITA ADESIVA PARDA 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	6,07	60,70
	ESTILETE PEQUENO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	0,37	1,48
	CORRETIVO LÍQUIDO CX. C/ 12 FRASCOS C/ 18 ML CADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	7,44	14,88
	COLA BRANCA 1000 ML	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,80	9,60
	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	11,80	59,00
	BORRACHA BRANCA Nº 4 - CX. C/ 45	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX.	4,95	19,80
	LIVRO ATA 100 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	5,11	102,20
	CARTUCHO TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 840C 6615A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	55,00	UN	78,00	4.290,00
	CARTUCHO TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 840C 6625A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	19,00	UN	84,10	1.597,90
	BASTÃO DE COLA BRANCA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	0,41	10,25
	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	0,66	3,96
	PORTA CANETAS C/ PORTA CLIPS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	5,68	28,40
	APONTADOR	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	0,12	2,40
	COPIA DE CHEQUE BRANCA - BLOCO CM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	1,72	68,80
	LIVRO ATA 50 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	3,20	32,00
	AGENDA PERMANENTE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	6,58	197,40
	ENVELOPE 11 X 23 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	800,00	UN	0,03	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 11/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. A LAZER SANSUNG SCX-5530FN	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	3,00	UN	360,67	1.082,01
	CLIPS GALVANIZADO N° 1 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	4,95	29,70
	CLIPS GALVANIZADO N° 8 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX.	4,95	19,80
	MOLHA DEDO TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	1,98	13,86
	BOBINA PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	3,37	67,40
	FITA CORRETIVA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,32	23,20
	ARQUIVO MORTO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	0,87	34,80
	LÁPIS BORRACHA	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,50	7,50
	TRANSPARÊNCIA P/ RETROPROJETOR P/ IMPRESSORA C/ 50 UN.	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	29,90	29,90
	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	6,90	34,50
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50 UNID	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	18,30	36,60
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,43	7,15
	ENVELOPE 25 X 35 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	520,00	UN	0,12	62,40
	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,40	8,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA - CAIXA C/ 12 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	4,80	14,40
	LAPISEIRA 0,5 MM ADULTO - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	13,00	UN	0,83	10,79
	DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX.	5,30	53,00
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3845	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	6,00	UN	49,27	295,62
	PINCEL ATÔMICO PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,60	3,00
	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,60	3,00
	PINCEL ATÔMICO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,60	3,00
	CANETINHAS C/ 12 CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,86	5,58
	PINCEL ATÔMICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,60	3,00
	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	0,75	18,75
	PINCEL N° 10	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,06	5,30
	PINCEL N° 4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,71	3,55
	PINCEL N° 14	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,41	7,05
	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,18	5,40
	ENVELOPE SACO 240 X 340 OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	520,00	UN	0,16	83,20
	PINCEL N° 6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,80	4,00
	FILME CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO - CX C/ 100 FOLHAS A4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	32,00	64,00
	PAPEL VERGÊ 120 G/M² - BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,08	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 12/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINCEL N° 2	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,58	2,90
	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE BEMATEC	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	2,63	7,89
	PERFURADOR GRANDE + 10 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	10,58	52,90
	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	120,00	UN	0,63	75,60
	PASTA PLÁSTICO POLIONDA 335 X 250 X 35 MM AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	1,47	36,75
	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,05	5,00
	PAPEL A4 (210 X 297MM) - RESMA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	350,00	RL.	9,50	3.325,00
	LIVRO PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	7,57	15,14
	ÍNDICE A-Z 5 X 8	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE	4,80	14,40
	PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	3,28	32,80
	ÍNDICE A-Z 3 X 5	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE	2,40	7,20
	FOLHAS DE E.V.A. CORES: AZUL, BRANCO, VERMELHO, VERDE, LARAN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	36,00	UN	0,78	28,08
	FICHAS 5 X 8 - PCTE C/ 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	PCTE	3,98	11,94
	FICHAS 3 X 5 - PCTE C/ 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	PCTE	1,75	5,25
	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	34,25	2.055,00
	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3845	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	15,00	UN	38,65	579,75
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	27,00	UN	43,80	1.182,60
	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W ORIGIN	NETCENTER - CAVALLI COM.SERV.DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	3,00	UN	210,00	630,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UNID	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	18,30	36,60
	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX C/ 50 UNID	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	18,30	36,60
	CADERNO GRANDE - 10 MATÉRIAS - CAPA DURA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	5,25	105,00
	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50 M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	2,35	23,50
	TESOURA GRANDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,83	14,15
	MARCADOR PARA RETROPROJETOR 1.00 MM	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	2,10	6,30
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,90	19,00
	ESTOJO ESCOLAR PARA ACONDICIONAR CANETAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	3,99	79,80
	CLIPS GALVANIZADO N° 2/0 CAIXA C/ 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	4,95	29,70
	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. A LAZER HP JET 1120 MFP - CB436A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	SUSP	187,80	939,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 13/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA PARA MAQUINA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 642	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	6,00	24,00
	BOBINA DE PAPEL PARA MAQUINA CALCULAR 57 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,44	4,40
	SUORTE PARA FITA DUREX (12X40)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	5,60	28,00
	ETIQUETA AUTO ADESIVA P IMP. FOLHA CM 33 UN A4 356 CX CM 100	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	25,00	50,00
	CARTUCHO DE TONER P IMPRES. A LAZER HP JET 1015 - Q2612ACE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	169,20	1.692,00
	CADERNO BRUCHURA 96 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,80	80,00
	BOBINA DE PAPEL CONTACT CM25 MTS	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	32,00	320,00
	PRANCHETA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,07	10,70
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 M PACOTE COM 10 UNIDADES	DINÂMICA PAPELARIA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE	7,90	158,00
	PASTA SANFONADA COM DOZE DIVISÕES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	17,00	UN	7,60	129,20
	CD REGRAVÁVEL 700 MB / 80 MIN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,17	58,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AGUA SANITÁRIA - 1 LITRO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	200,00	UN	1,29	258,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ACIDO MURIÁTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	LT	2,18	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM . P - FORRADA COM FLOCOS DE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	2,40	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL TOALHA PCTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	70,00	UN	1,68	117,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PANO DE PRATO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	1,85	55,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COTONETES - CX COM 75 UN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	CX.	0,88	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	NEUTRALIZADOR DE ODORES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	4,95	123,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPA VIDROS 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,85	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA 100 WTS FLUORESCENTE GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,45	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESPONJA P/ LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	450,00	UN	0,49	220,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM. MÉDIO - FORRADA COM FLOCOS DE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	2,40	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESFREGÃO FORTE COM CABO - PARA ESFREGAR CHÃO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,55	45,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DETERGENTE LIQUIDO P/ LOUÇA 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	75,00	UN	0,83	62,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VASSOURA DE PALHA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	7,99	199,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DESENGORDURANTE MUNTI USO DE COZINHA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,60	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 14/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	TOALHA DE BANHO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	25,00	UN	5,99	149,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	UN	1,59	95,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1.000,00	UN	1,73	1.730,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 50 LT- PCT C/10UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	PCTE	0,93	186,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	200,00	UN	0,75	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	UN	3,59	215,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VINAGRE BRANCO 750 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	24,00	FRC	0,78	18,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SABÃO EM PEDRA 400 GR - PCTE COM 5 PEDAÇOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	PCTE	3,15	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRESCO EM PÓ - PCTE COM 500 GRS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,80	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CHÁ MISTO - DIVERSOS SABORES - CX C/ 25 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	CX.	1,74	52,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,96	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	VASSOURA DE NYLON	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	3,29	65,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO, SEM PERFUME - FAR	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	60,00	UN	41,95	2.517,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PALHA DE AÇO Nº 0	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	0,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	2,08	83,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LIMPADOR DILUÍVEL PARA LIMPEZA PESADA - 500ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,25	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACOLA TAMANHO M, CX CM 1000 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	CX.	22,85	914,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAMPADA 100 WTS FLUORESCENTE MEDIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,15	123,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	BOLSA DE ALGODÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	1,95	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PILHA PEQUENA COM 2 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	0,88	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 - PACOTE C/ 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCTE	0,89	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCTE COM 8 UNIDADES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	1,10	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 30 LTS - PCT C/ 10 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	0,83	166,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	1,88	47,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 15/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AMACIANTE DE ROUPAS - GALÃO DE 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	6,85	342,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DESINFETANTE USO GERAL, GALÃO 5 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN	7,48	748,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SACO DE LIXO 100 LTS - PCT CM 5 UNID	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	0,93	186,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	9,98	249,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	SABÃO EM PEDRA - DE COCO - 400 GR - PCTE COM 5 PEDAÇOS	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	PCTE	3,98	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2.500,00	UN	0,88	2.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	5,58	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - PCTE C/ 7 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE	4,10	8,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	3,29	65,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRASP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,50	243,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - M - CX COM 100 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	CX.	11,08	1.108,00
	LENÇOL DESCARTAVEL 30MG CM ELÁSTICO PCT CM 10 UNID	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	11,18	223,60
	LANCETAS ESTÉREIS - 28G CAIXA COM 100 UNIDADES	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	3,00	CX.	23,50	70,50
	LANCETAS ACCU-CHEK - CX COM 200 UNIDADES	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CX.	73,22	2.196,60
	LÂMINA FOSCA (CITOLÓGICA) CAIXA C/ 50 UN.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	CX.	1,85	37,00
	LÂMINA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	CX.	7,98	23,94
	GEL CONDUTOR ECG 250G	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	FRC	1,75	17,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 16/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GAZE HIDRÓFILA 91M X 91CM - 8 DOBRAS - 9 FIOS - TIPO QUEIJO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	23,08	461,60
	FIXADOR CITOLÓGICO 40 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	12,00	FRC	3,62	43,44
	FITA PARA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	RL.	2,36	118,00
	FITA INDICADORA DE PH VAGINAL - CX C 100 UNIDADES	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CX.	34,78	104,34
	FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 5CM CM 4,5 M	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	2,52	252,00
	FITA HIPOALERGICA (MICROPORE) 2,5CM CM 10M	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	UN	1,43	286,00
	FIO VICRYL 6/0 - CX COM 24 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	121,80	121,80
	FIO VICRYL 5/0 - CX COM 24 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	CX.	121,80	121,80
	FIO VICRYL 4/0 - CX COM 24 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	CX.	121,80	121,80
	FIO VICRYL 3/0 - CX COM 24 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	CX.	121,80	121,80
	FIO MONONYLON 6-0 COM AGULHA AT-20MM 3/8 - CX COM 24 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	15,99	79,95
	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA AT-20MM 3/8 - CA COM 24 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	14,30	71,50
	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 45 CM CT25 - CAIXA COM 24 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	CX.	16,84	336,80
	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA AT - 20MM 3/8 - CAIXA COM 24 UN	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	CX.	14,30	214,50
	FIO MONONYLON 2-0 COM GULHA AT - 20MM 3/8 - CX COM 24 UNIDAD	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	CX.	14,30	71,50
	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (ESTÉRIL) C/ 100 UN.	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	CX.	2,00	2,00
	FIO CATGUT 3/0 SIMPLES COM AGULHA 3/8 CIRCULAR DE 3 CM TRIAN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2,00	CX.	36,28	72,56
	EXTERSOR PARA O2	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	UN	2,10	10,50
	ESTILETE PORTA ALGODÃO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	18,75	18,75
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,63	630,00
	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	300,00	UN	0,69	207,00
	ESPÉCULO NASAL HARTMANN INFANTIL	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	38,00	38,00
	ESPÉCULO NASAL HARTMANN ADULTO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	38,00	38,00
	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100 UN.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	CX.	2,96	2,96
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5,0CM X 4,5M	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	100,00	UN	2,50	250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 17/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	4,25	212,50
	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2,00	UN	54,22	108,44
	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	UN	39,78	119,34
	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTISSEPSIA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	1,20	12,00
	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	12,00	CX.	13,28	159,36
	EQUIPO MACRO GOTAS COM RESPIRO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	800,00	UN	0,49	392,00
	EPTEZAN TUBO C/ 3,5G	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	11,07	55,35
	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG C/ 50 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	40,00	CX.	8,75	350,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 25	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	750,00	UN	0,09	67,50
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 23	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,09	90,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) Nº 21	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	300,00	UN	0,09	27,00
	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	FRC	11,914	357,42
	CURETOR DE CERUME (CURETA) - BILLEAU 18 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	129,72	129,72
	CURATIVO TRATAMENTO PLACA, COM HIDRIFIBRA ANTIMICROBIANO TA	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	37,55	375,50
	CURATIVO TRATAMENTO PLACA, COM HIDRIFIBRA ANTIMICROBIANO TAM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	47,80	478,00
	CURATIVO AQUACEL AG 5.7 X 5.7 CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	23,50	235,00
	CURATIVO AQUACEL AG 14.5 X 14.5 CM	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	79,90	799,00
	CUBA REDONDA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	16,00	32,00
	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	24,70	123,50
	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 5 DOBRAS 8 CAMADAS 9 FIOS 7,5X7,	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	PCTE	7,28	1.456,00
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	12,00	UN	1,62	19,44
	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES 13 LITROS C/ 10 U	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	25,00	CX.	24,15	603,75
	COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES-CORTANTES (DESCARPAX) 7 LIT	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	CX.	16,77	167,70
	COLAGENASE - TUBO COM 30G	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	14,313	143,13
	CLORIDRATO DE XILOCAINA GEL TB	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	UN	2,08	52,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 18/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	120,00	UN	2,15	258,00
	CATETER RADIOPACO (ADOCATH) NUM. 24	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	400,00	UN	0,42	168,00
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) NUM. 22	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	400,00	UN	0,37	148,00
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 18	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	UN	0,37	55,50
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 16	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,37	37,00
	CATETER RADIOPACO (ABOCATH) Nº. 14	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	0,37	18,50
	CABO PARA BISTURI Nº 15	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2,00	UN	4,78	9,56
	BENZINA RETIFICADA 1000ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2,00	UN	10,45	20,90
	BANDEJA DE INOX 40 X 20 CM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	73,80	147,60
	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	457,27	914,54
	BALANÇA DIGITAL ADULTO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	904,99	1.809,98
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 8 CM	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	UN	0,385	192,50
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5 M X 6 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	300,00	UN	0,29	87,00
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 20CM	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	400,00	UN	0,975	390,00
	ATADURA DE CREPON 09 FIOS COM 4,5M X 10CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,49	490,00
	ALMOTOLIA 120 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	0,86	8,60
	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	15,00	UN	6,82	102,30
	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	3,43	343,00
	ÁLCOOL 70% 1000 ML LÍQUIDO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	2,78	139,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 C/ 100 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	36,00	CX.	3,35	120,60
	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - CAIXA C/ 100 UN.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	CX.	2,98	149,00
	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - CAIXA C/ 100 UN.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	CX.	2,98	149,00
	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 CM 100 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	7,00	CX.	3,58	25,06
	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CM 100 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	CX.	3,58	35,80
	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 COM 100 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	70,00	CX.	3,15	220,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 19/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	SANTA SUL COM. DE EQUIPTOS MÉD. HOSPIT. E ODONTOL	04.599.470/0001-74	50,00	UN	5,03	251,50
	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	25,00	FRC	2,35	58,75
	AGUA DESTILADA 1000ML EM FRASCO DE SORO/UNID	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	25,00	UN	2,50	62,50
	ABAIXADOR DE LINGUA - CX COM 100 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	CX.	1,56	4,68
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M - ROLO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	43,89	2.194,50
	TIRAS TESTE COM CHIP DE CODIGO PARA APARELHO ACCU_CHEK,	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	120,00	CX.	66,74	8.008,80
	TINTURA DE BENJOIM 1000ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	13,728	13,73
	TESTE PARA AUTOCLAVE (BOWIE-DICK) - FOLHAS	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	1,88	18,80
	TESOURA NELSON RETA 24 CM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	85,20	85,20
	TESOURA IRES CURJA 12 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	8,78	8,78
	TESOURA MAYO RETA 16 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	14,70	14,70
	TERMOMETRO CLINICO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	2,275	11,38
	SULFADIAZINA DE PRATA TUBO C/ 50G	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	1,82	18,20
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº. 14	SANTA SUL COM. DE EQUIPTOS MÉD. HOSPIT. E ODONTOL	04.599.470/0001-74	20,00	UN	0,71	14,20
	SONDA NASOENTERAL 120 CM DUFFY	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	9,18	91,80
	SONDA FOLEY NUM 20 CX CM 10 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	0,975	3,90
	SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	4,00	CX.	7,85	31,40
	SONDA FOLEY Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	0,975	2,93
	SONDA FOLEY NUM 14 CX CM 10 UNID	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	0,975	0,98
	SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 12 - PACOTE 10 UNI	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	0,447	44,70
	SONDA DESCARTÁVEL SILICOIZADA URETRAL Nº. 10 - PCTE 10 UN	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	PCTE	3,32	332,00
	SONDA DESCARTÁVEL SILICONIZADA URETRAL Nº 8 PCTE C/ 10 UNID	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	6,00	PCTE	3,18	19,08
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (ESTERIL) NUM 10 - PCT CM 10 UND	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	3,40	68,00
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL (ESTERIL) NUM 8 - PCT CM 10 UND.	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	3,32	66,40
	SONAR (DETECTOR FETAL)	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2,00	UN	286,48	572,96
	SOLUÇÃO RINGER 500 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	2,10	42,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 20/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOLUÇÃO GLISOCE 5% 500 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	UN	2,10	42,00
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	1,82	18,20
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 125ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	2,802	8,41
	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	UN	1,81	5,43
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 500ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	UN	2,717	271,70
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO 250 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	2,11	105,50
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 125 ML	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	UN	2,82	56,40
	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 1000ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	UN	3,188	79,70
	SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXIDINA 2%) 1000 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	7,722	77,22
	SOLUÇÃO A BASE DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	600,00	UN	1,80	1.080,00
	SOLUÇÃO A BASE DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.500,00	UN	1,66	2.490,00
	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	UN	1,30	1.300,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,11	110,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3.000,00	UN	0,10	300,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,40	400,00
	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML SEM AGULHA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.700,00	UN	0,10	170,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2.000,00	UN	0,23	460,00
	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	8.000,00	UN	0,13	1.040,00
	SELADORA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	166,00	332,00
	SAF-GEL 85GR.	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN	49,05	490,50
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	PCTE	18,20	182,00
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40 LITROS 53X57X0,04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	PCTE	12,98	64,90
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 40 LITROS 39X52X004	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	PCTE	12,98	64,90
	SACO HOSPITALAR P/ LIXO 100L 70X85X0,04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	PCTE	26,54	132,70
	REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO DE O2 - INFANTIL	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	135,82	135,82



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 21/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO DE O2 - ADULTO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	135,82	135,82
	PROTEST (TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DA RAVEN)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	88,00	176,00
	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	106,14	212,28
	PONTEIRA PARA ELETROCAUTERIO TIPO FACA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	UN	16,32	48,96
	PONTEIRA PARA ELETROCAUTERIO TIPO ALÇA	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	3,00	UN	16,32	48,96
	POLVIDINI TÓPICO 1000 ML 10%	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	UN	6,68	100,20
	POLIFIX DUAS VIAS	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,48	48,00
	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	12,58	12,58
	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	12,58	12,58
	PINÇA HARTMANN JACARÉ	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	66,00	66,00
	PINÇA CHERON 24 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	26,45	26,45
	PINÇA BACKHAULS 10 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	13,85	13,85
	PINÇA ANATÔMICA 14,5 CM	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	5,46	5,46
	PAPEL BOBINA CRAFT BRANCO 60 CM - 12 KG	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	36,40	182,00
	OTOSCOPIO PARA ETIRADA E CORPO ESTRANHO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1,00	UN	198,76	198,76
	ÓLEO HIDRATANTE CORPORAL 200 ML (DERSANI)	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	6,45	322,50
	MONOFILAMENTO 10G PARA TESTE DE SEMMES-WEINSTEIN (KIT DE MON	METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	113,75	227,50
	MINI INCUBADORA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	UN	125,00	125,00
	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	1,835	18,35
	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM ELÁSTICO	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,086	8,60
	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	SANTA SUL COM. DE EQUIPTOS MÉD. HOSPIT. E ODONTOL	04.599.470/0001-74	5,00	UN	24,48	122,40
	MASCARA DE VENTURI ADULTO	SANTA SUL COM. DE EQUIPTOS MÉD. HOSPIT. E ODONTOL	04.599.470/0001-74	5,00	UN	24,48	122,40
	LUVAS ESTÉREIS Nº 8/0	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	UN	0,71	106,50
	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	UN	0,71	142,00
	LUVAS ESTÉREIS Nº 7/0	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	UN	0,71	142,00
	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	CX.	10,82	1.082,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 22/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UNID	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	CX.	10,82	865,60
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - PP - CX COM 100 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	CX.	11,08	55,40
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - P - CX COM 100 UNIDADES	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	CX.	11,08	1.662,00
	ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÃO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	9,41	94,10
	ZOE CIMENTO DENTÁRIO PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÃO	SILMES COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	04.989.294/0001-87	10,00	UN	9,41	94,10
	VERNIZ COM FLÚOR	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	9,73	38,92
	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	5,00	UN	3,64	18,20
	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	40,00	UN	0,70	28,00
	SUGADOR DE SALIVA PACOTES COM 40 UNIDADES (DESCARTÁVEL)	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	300,00	UN	2,00	600,00
	SUGADOR CIRÚRGICO (METAL AUTOCLAVAVEL)	EQUIFARMA COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	04.716.286/0001-67	4,00	UN	3,90	15,60
	SOLUÇÃO DE MILTON (HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%)	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	1,58	4,74
	SOLUÇÃO A BASE DE QUATEMARIO DE AMÔNIO E FORMOL - 5 LITROS	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	15,00	UN	15,10	226,50
	SISTEMA PARA POLIMENTO ENHACE	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	10,00	CX.	24,50	245,00
	SISTEMA CENTRIX - PONTAS AVULSAS - PONTA PRETA PARA APLICAÇÃO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	CX.	100,24	1.002,40
	SISTEMA CENTRIX - PONTAS AVULSAS - PONTAS ACCUDOSE ANTERIOR	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	CX.	100,24	3.007,20
	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML.	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	UN	0,34	10,20
	REVELADOR - FRASCO PEQUENO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	60,00	UN	3,55	213,00
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS OB2	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	UN	12,85	102,80
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS B1	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	UN	12,85	38,55
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOL	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	UN	12,85	102,80
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLI	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	12,85	51,40
	RESINA COMPOSTA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS FOTOPOLIM	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	UN	12,50	37,50
	POSICIONADOR DE PELÍCULA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	CX.	22,00	132,00
	PORTA AMALGAMA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	6,00	UN	6,59	39,54
	PORTA AGULHA MATHIE 14 CM	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	3,00	UN	24,88	74,64
	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	2,00	UN	11,63	23,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 23/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	2,00	UN	11,63	23,26
	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - CAIXA COM 100	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	CX.	75,40	452,40
	PEDRA POMES EM PÓ - PACOTE 1 KG	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1,00	PCTE	2,55	2,55
	PASTA PROFILÁTICA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	6,00	UN	3,92	23,52
	PAPACÁRIE	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	UN	8,70	26,10
	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ - PURO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	1,00	UN	2,54	2,54
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	3,99	11,97
	MICROBRUSH FINO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	6,00	120,00
	MICROBRUSH EXTRA-FINO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	6,00	12,00
	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50 UNID.	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	40,00	UN	5,04	201,60
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS TAMANHO P	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	85,00	CX.	12,80	1.088,00
	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS - TAMANHO E	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	400,00	CX.	12,80	5.120,00
	LUBRIFICANTE PARA CANETAS KAVO UNISPRAY	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	12,00	UN	16,32	195,84
	LIMA FLEXO FILE 21MM 45-80	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	CX.	19,96	39,92
	LIMA FLEXO FILE 21MM 20 - CAIXA COM 6 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	CX.	19,96	79,84
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15-40	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	CX.	19,96	39,92
	LIMA FLEXO FILE 21MM 15 - CAIXA COM 6 UNIDADES	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	CX.	19,96	79,84
	LÂMINA PARA BISTURI Nº. 15C	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	15,51	62,04
	LÂMINA BISTURI Nº 15 - CX C/ 100 UNID.	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	CX.	15,51	62,04
	LÂMINA PARA BISTURI Nº. 12	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	3,00	UN	15,51	46,53
	KIT ASPIRAÇÃO	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	26,00	104,00
	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	30,00	UN	110,75	3.322,50
	IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL PARA RESTAURAÇÃO EM PÓ	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	9,744	292,32
	IONÔMERO DE VIDRO CONDENSÁVEL PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	UN	5,68	170,40
	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ - 10 G	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3,00	UN	2,52	7,56
	HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	8,00	UN	12,18	97,44
	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO - FRASCO C	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	9,00	FRC	12,59	113,31
	FORMOCRESOL 10 ML	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	3,00	UN	3,55	10,65
	FLUOR GEL	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	2,24	8,96



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 24/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIXADOR - FRASCO PEQUENO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	60,00	UN	3,55	213,00
	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	UN	2,53	63,25
	FIO RETRATOR Nº. 00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	17,50	70,00
	FIO DENTAL - ROLO 25 METROS	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	RL.	0,56	1.120,00
	EXTIRPA NERVOS VERMELHO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	CX.	21,00	84,00
	EXTIRPA NERVOS BRANCO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	CX.	21,00	84,00
	EXTIRPA NERVOS AMARELO 21 MM (CX COM 6 UNIDADES)	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	CX.	21,00	84,00
	EUGENOL LÍQUIDO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	3,99	3,99
	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB.PVC	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	300,00	UN	0,62	186,00
	ESCOVA DENTAL ADULT C/ CERDAS MACIAS, CABO RETO, EMB. PVC CR	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1.500,00	UN	0,65	975,00
	ESCOVA DE ROBSON PLANA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	UN	0,742	37,10
	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE 10 CM (ROLO DE 100 M)	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	20,00	UN	40,61	812,20
	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 5 LITROS	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	28,50	114,00
	DEDAL DO BORRACHA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	1,90	3,80
	CURETA PERIODONTAL MC CALL Nº. 13-14	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PERIODONTAL MC CALL Nº. 17-18	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 7-8	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 5-6	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 13-14	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº. 11-12	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	4,00	UN	5,95	23,80
	CURETA PARA DENTINA Nº. 18	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	4,00	UN	3,22	12,88
	CURETA PARA DENTINA Nº. 17	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	3,22	6,44
	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA (COLORIDAS, TAMANHOS SORTIDOS) CAI	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	2,00	CX.	11,22	22,44
	CREME DENTAL COM FLUOR TUBO C/ 50 GR	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.200,00	UN	0,70	1.540,00
	COTONETES - CX COM 75 UN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	13,00	CX.	1,49	19,37
	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37%	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	40,00	UN	1,05	42,00
	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA - PACOTE COM 500 UN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	300,00	PCTE	7,24	2.172,00
	COLGADURA PARA REVELAÇÃO (COM 12)	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	10,80	21,60
	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAÇÃO	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	UN	0,50	5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 25/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLETE DE PROTEÇÃO COM PROTETOR TIREÓIDE	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	2,00	UN	180,00	360,00
	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CAIXA COM 1 TUBO DE PASTA BA	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	CX.	9,80	196,00
	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	3,92	3,92
	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1,00	UN	4,413	4,41
	CAPSULA PARA AMALGAMADOR 2 MEDIDAS	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	1.000,00	UN	1,39	1.390,00
	CAPSULA PARA AMALGAMADOR 1 MEDIDA	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	600,00	UN	1,15	690,00
	CAIXA DE REVELAÇÃO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	129,00	258,00
	CABO DE BISTURI	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	6,00	UN	4,60	27,60
	BROQUEIRO PLÁSTICO	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2,00	UN	18,99	37,98
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,12	22,40
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,12	22,40
	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	10,00	UN	1,12	11,20
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº. 8	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	4,382	87,64
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº. 6	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	4,382	87,64
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº. 4	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	4,382	87,64
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 6	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	4,20	126,00
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº. 2	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	4,20	126,00
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO LONGA (28MM) Nº. 4	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	8,12	162,40
	BROCA ESFÉRICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO LONGA (28MM) Nº. 2	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	8,12	162,40
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ZECRYA	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	UN	22,11	663,30
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3195 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3195 F	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3168 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,12	22,40
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3168 F	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,12	22,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 26/27

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3118 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 3118 F	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,12	33,60
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 2135 FF	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30,00	UN	1,122	33,66
	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO Nº. 2135 F	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	20,00	UN	1,12	22,40
	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 5 MM	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	120,00	UN	0,882	105,84
	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	60,00	UN	4,564	273,84
	ANESTÉSICO - LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUBE	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	100,00	CX.	38,228	3.822,80
	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA - ALVEOLÓTOMO (COM PONTA FINA)	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	70,00	CX.	24,73	1.731,10
	ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	2,00	UN	37,10	74,20
	ALGODÃO EM ROLETES PACOTE COM 100 UN	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	200,00	PCTE	1,12	224,00
	AGULHAS GENGIVAIAS DESCARTÁVEL CURTA 30G - CAIXA COM 100 UN	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	30,00	CX.	10,35	310,50
	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - ÁGUA DEIONIZADA - GALÃO 5 LITROS	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	100,00	UN	5,97	597,00
	ADESIVO SINGLE BOND	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP	05.021.932/0001-34	8,00	UN	55,00	440,00
	-50° - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - TUBO 200ML - 100G	CIRÚRGICA MASTER MAT. E EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	08.850.926/0001-88	10,00	UN	14,19	141,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL INFERIOR	MICAELA PELICIOLLI	845.797.309-68	5,00	UN	850,00	4.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL SUPERIOR	MICAELA PELICIOLLI	845.797.309-68	5,00	UN	850,00	4.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTESE TOTAL INFERIOR	MICAELA PELICIOLLI	845.797.309-68	10,00	UN	770,00	7.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	PROTESE TOTAL SUPERIOR	MICAELA PELICIOLLI	845.797.309-68	10,00	UN	770,00	7.700,00
	PNEU RADIAL 185/70 ARO 14 P400	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0003-06	80,00	UN	155,00	12.400,00
	PNEU RADIAL NOVO 205/70 R 14 CRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	15,00	UN	256,00	3.840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PAZ	82.776.550/0001-61	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	EXAME RAIOS X MÃO	RADI CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	ULTRASSONOGRAFIA DO OMBRO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	DENSIOMETRIA OSSEA	ULTRA-SONOGRAFIA GUTTIERREZ S/C LTDA	80.640.717/0001-37	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	4,25	4,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE	LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	5,00	5,00
						Total Geral ---->	259.983,58